(PESOS)

INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL ESTADO DE MICHOACAN (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
: Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (b)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)l

- Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (8)

1. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+h5+h6+h7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
¢1) Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes

Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=ai+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+h2+h3+bd+h5+b6+hb7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+c5+ch+c7+c8+c9)
c¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

366,681,006
0

366,681,006

366,681,006

3,539,832
0

3,539,832

3,539,832

8,697,708
0

8,697,708

8,697,708

370,220,838

coocococoococoo

370,220,838
0
0
0

0
370,220,838
0
0

cococoocoococooo

co o oo

8,697,708

coococoococococo

8,697,708
0

0
0
0
8,697,708
0
0

cococoocococooo

199,392,614
0

199,392,614

199,392,614

7,139,062
0

7,139,062

7,139,062

197,824,163
0

197,824,163

197,824,163

6,043,575
0

6,043,575

6,043,575

170,828,224

coococoocoococoo

170,828,224
0

0
0
0
170,828,224
0
0

cocoococoococococoo

co o oo

1,558,646

coocococoocooo

1,558,646
0
0
0
0
1,558,646
0
0

coococoocococoocoo




(PESOS)

"INSTITUTQ DE EDUGACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL ESTADO DE MICHﬁACAN (a)
. Emdo Analmco del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detalla
- Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion).
- Del 1 de Enero al 30 de Junio. de 2025 (b)

. Cb:rjcei)io c)

Egresos

Aprobado ()]

I Ampllacxonesl

(Reducciones)

Modificado |

 Devengado

- Pagado

Subejercicio ()

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

ll. Total de Egresos (lll =1 +1I)

366,681,006

12,237,540

co o oo

378,918,546

206,531,677

203,867,738

oo o oo

172,386,870

DELEGAD

STA CALDE|

LC. NLWD’

DMINISTRATIVO DEL




