INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL ESTADO DE MICHOACAN (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (b)

(PESOS)

(PESOS)									
Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)			
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)			
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	366,681,006 0	3,539,832 0	370,220,838 0 0 0 0 0 0 0 0 0	199,392,614 0	197,824,163 0	170,828,224			
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	366,681,006	3,539,832	370,220,838 0 0 0 0	199,392,614	197,824,163	170,828,224 0 0 0 0 0			
b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	366,681,006	3,539,832	370,220,838 0 0	199,392,614	197,824,163	170,828,224 0 0			
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0			
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0			
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	0	8,697,708 0	8,697,708 0 0 0 0 0 0 0 0	7,139,062 0	6,043,575 0	1,558,646 0 0 0 0 0 0 0 0 0			
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	8,697,708	8,697,708 0 0 0	7,139,062	6,043,575	1,558,646 0 0			
b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	0	8,697,708	8,697,708 0 0	7,139,062	6,043,575	1,558,646 0 0			
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones	0	0	0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0			
c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0 0 0			0 0			



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL ESTADO DE MICHOACAN (a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (b)

(PESUS)								
Concepto (c)		Subejercicio (e)						
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	ounejerdioid (e)		
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0		
III. Total de Egresos (III = I + II)	366,681,006	12,237,540	378,918,546	206,531,677	203,867,738	172,386,870		

MTRA. MARIANA SOSA OLMEDA DIRECTORA GENERAL DEL IEMSYSEM L.C. DAVID ACOSTA CALDERÓN DELEGADO ADMINISTRATIVO DEL IEMSYSEM

L.A.E. WÁN MACÍAS CABALLERO JEFE DEPTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS DEL IEMSYSEM